

## **Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO**

na zhotovenie diela „Zvyšovanie energetickej účinnosti materskej školy v Nesvadoch – sadové úpravy“  
uzatvorený v zmysle § 536 a nasledovných zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov a doplnkov (ďalej len „Dodatok“)

### **Čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY**

#### **1.1. OBJEDNÁVATEL:**

Názov: Mesto Nesvady  
Sídlo: Obchodná 233/23, 946 51 Nesvady  
Štatutárny zástupca: Zoltán Molnár, primátor mesta  
IČO: 00 306 606  
DIČ: 2021029340  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK44 5600 0000 0038 0691 8041  
Telefonický kontakt: +421 903 473 765  
E-mail: primator@nesvady.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

#### **1.2. ZHOTOVITEĽ:**

Názov: Ladislav Kuczman GRANDIFLORA - ZÁHRADNÍCTVO  
Sídlo: Tatranská 172, 940 02 Nové Zámky  
Štatutárny zástupca: Ladislav Kuczman  
IČO: 41 126 751  
DIČ: 1027905593  
IČ DPH: SK1027905593  
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.  
IBAN: SK37 1100 0000 0026 2810 8817  
Telefonický kontakt: +421 903 972 139  
E-mail: grandiflora.nz@gmail.com  
Zapísaný v registri: Okresný úrad Nové Zámky, číslo živnostenského registra: 404-3686

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### **Čl. 2 PREDMET DODATKU**

- 2.1. Vzhľadom na to, že od 01.01.2025 došlo k zvýšeniu zákonnej sadzby dane z pridanej hodnoty z 20% na 23% sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 11.11.2024.
- 2.2. Zmluvné strany sa dohodli, že v Článku 5. CENA sa bod 1. mení a znie nasledovne :
  1. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:  
Cena bez DPH: 5 263,77 EUR, slovom: päťtisícvestošesťdesiattri eur a sedemdesiatšesť centov  
DPH 23%: 1 210,67 EUR, slovom: tisícdvostonásť eur a šesťdesiatšesť centov  
Cena s DPH: 6 474,44 EUR, slovom: šesťtisícštyristosedemdesiatštyri eur a štyridsaťštyri centov
- 2.3. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

### Čl. 3 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán. Tento Dodatok nadobudne účinnosť po zverejnení na centrálnom registri zmlúv.
- 3.2 Tento Dodatok podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 3.3 Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z toho dva obdrží objednávatel' jeden zhotoviteľ.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúceho. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.
- 3.5 Príloha, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku :  
Príloha č. 1 – Rozpočet / Ocenený výkaz výmer

V Nesvadoch, dňa 15.01.2025

V Komárne, dňa 15.01.2025

Za Objednávateľa:



Zoltán Molnár  
primátor Mesta Nesvady

Za zhotoviteľa:

Ladislav Kuczman GRANDIFLORA - ZÁHRADNÍCTVO  
940 54 Nové Zámky Tatranská 172  
IČO: 41126751  
IČ DPH: SK1027906  
ČŽR 404-3633



Ladislav Kuczman

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti materskej školy

**Objekt:** 4 - Sadové úpravy v areáli materskej školy

JKSO: 801 31  
Miesto: Nesvady

KS: 1263  
Dátum: 15.01.2025

Objednávateľ:  
MESTO Nesvady

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:  
Ladislav Kuczman GRANDIFLORA - ZÁHRADNÍCTVO,  
Tatranská 172, 940 02, Nové Zámky

IČO: 41126751  
IČO DPH: 1027905593

Projektant:  
PROJEKT - Ing. Görözdiová Terézia

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Görözdiová Terézia

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

|                     |        |              |          |                 |
|---------------------|--------|--------------|----------|-----------------|
| Náklady z rozpočtu  |        |              |          | 5 263,77        |
| Ostatné náklady     |        |              |          | 0,00            |
| <b>Cena bez DPH</b> |        |              |          | <b>5 263,77</b> |
| DPH základná        | 23,00% | z            | 0,00     | 0,00            |
| znižená             | 23,00% | z            | 5 263,77 | 1 210,67        |
| <b>Cena s DPH</b>   |        | <b>v EUR</b> |          | <b>6 474,44</b> |

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

15. JAN. 2025

Dátum a podpis: Pečiatka



Zhotoviteľ

Ladislav Kuczman GRANDIFLORA - ZÁHRADNÍCTVO  
940 54 Nové Zámky 172  
IČO: 41126751  
IČO DPH: SK1027905593  
ČZ 404-3583

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti materskej školy

Objekt: 4 - Sadové úpravy v areáli materskej školy

Miesto: Nesvady

Dátum: 15.01.2025

Objednávateľ: MESTO Nesvady

Projektant: PROJEKT - Ing. Görözdiová Terézia

Zhotoviteľ: Ladislav Kuczman GRANDIFLORA - ZÁHRADNÍCTVO, Tatranská 172, 940 02, Nové Zámky

Spracovateľ: Ing. Görözdiová Terézia

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

|                                          |                 |
|------------------------------------------|-----------------|
| <b>1) Náklady z rozpočtu</b>             | <b>5 263,77</b> |
| HSV - Práce a dodávky HSV                | 5 263,77        |
| 1 - Zemné práce                          | 5 218,14        |
| 99 - Presun hmôt HSV                     | 45,63           |
| <b>2) Ostatné náklady</b>                | <b>0,00</b>     |
| GZS                                      | 0,00            |
| Projektové práce                         | 0,00            |
| Sťažené podmienky                        | 0,00            |
| Vplyv prostredia                         | 0,00            |
| Iné VRN                                  | 0,00            |
| Kompletačná činnosť                      | 0,00            |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b> | <b>5 263,77</b> |



Ladislav Kuczman GRANDIFLORA - ZÁHRADNÍCTVO  
940 54 Nové Zámky, ká 172  
IČO: 41126751  
IČ DPH: SK1027905  
ČŽR 404-3683



# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti materskej školy

Objekt: 4 - Sadové úpravy v areáli materskej školy

Miesto: Nesvady

Dátum: 15.01.2025

Objednávateľ: MESTO Nesvady

Projektant: PROJEKT - Ing. Görözdiová Terézia

Zhotoviteľ: Ladislav Kuczman GRANDIFLORA - ZÁHRADNÍCTVO, Tatranská 172, 940 02, Nové Zámky

Spracovateľ: Ing. Görözdiová Terézia

| PČ                               | Typ | Kód         | Popis                                                                                             | Ekvivalent požadovanej technickej špecifikácie | MJ  | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----------------------------------|-----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>        |     |             |                                                                                                   |                                                |     |           |              | <b>5 263,772</b>  |
| <b>HSV - Práce a dodávky HSV</b> |     |             |                                                                                                   |                                                |     |           |              | <b>5 263,772</b>  |
| <b>1 - Zemné práce</b>           |     |             |                                                                                                   |                                                |     |           |              | <b>5 218,142</b>  |
| 1                                | K   | 111105111   | Odstránenie stanný s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5            |                                                | m2  | 200,000   | 1,550        | 310,000           |
| 2                                | K   | 181301103   | Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm                                    |                                                | m2  | 200,000   | 0,850        | 170,000           |
| 3                                | K   | 182001121   | Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5       |                                                | m2  | 200,000   | 1,850        | 370,000           |
| 4                                | K   | 183101111   | Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3                                    |                                                | ks  | 30,000    | 1,850        | 55,500            |
| 5                                | K   | 183101113   | Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3                           |                                                | ks  | 50,000    | 2,950        | 147,500           |
| 6                                | K   | 183101114   | Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3                          |                                                | ks  | 22,000    | 3,950        | 86,900            |
| 7                                | K   | 183205111   | Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2            |                                                | m2  | 200,000   | 1,450        | 290,000           |
| 8                                | K   | 183403132   | Obrobenie pôdy rýľovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 3 v rovine alebo na svahu do 1:5          |                                                | m2  | 200,000   | 2,080        | 416,000           |
| 9                                | K   | 183403153   | Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5                                            |                                                | m2  | 200,000   | 0,280        | 56,000            |
| 10                               | K   | 184102112   | Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm            |                                                | ks  | 40,000    | 3,150        | 126,000           |
| 11                               | M   | 00005       | Egreš                                                                                             |                                                | ks  | 3,000     | 7,200        | 21,600            |
| 12                               | M   | 00006       | Ríbezľa                                                                                           |                                                | ks  | 3,000     | 7,200        | 21,600            |
| 13                               | M   | 00007       | Malina červená beztrnna GLEN AMPLE                                                                |                                                | ks  | 8,000     | 8,500        | 68,000            |
| 14                               | M   | 00008       | Černica beztrnňová ČAČANSKÁ BEZTRNNA                                                              |                                                | ks  | 6,000     | 14,200       | 85,200            |
| 15                               | M   | 00010       | Cornus sanguinea                                                                                  |                                                | ks  | 20,000    | 12,600       | 252,000           |
| 16                               | K   | 184102113   | Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm            |                                                | ks  | 45,000    | 5,950        | 267,750           |
| 17                               | M   | 00011       | Swida alba                                                                                        |                                                | ks  | 15,000    | 12,800       | 192,000           |
| 18                               | M   | 000121      | Prunus laurocerasus Polster                                                                       |                                                | ks  | 15,000    | 24,900       | 373,500           |
| 19                               | M   | 000122      | Photini x fraseri Red Robin                                                                       |                                                | ks  | 15,000    | 25,600       | 384,000           |
| 20                               | K   | 184102114   | Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm            |                                                | ks  | 1,000     | 9,600        | 9,600             |
| 21                               | M   | 00009       | Corylus avellana                                                                                  |                                                | ks  | 1,000     | 28,100       | 28,100            |
| 22                               | K   | 184201111   | Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m |                                                | ks  | 6,000     | 18,600       | 111,600           |
| 23                               | M   | 000011      | Jabloň zimná JONAGOLD                                                                             |                                                | ks  | 1,000     | 22,400       | 22,400            |
| 24                               | M   | 000012      | Jabloň zimná ŠAMPIÓN                                                                              |                                                | ks  | 1,000     | 22,400       | 22,400            |
| 25                               | M   | 000013      | Jabloň zimná stĺpovitá DERDAN                                                                     |                                                | ks  | 1,000     | 22,400       | 22,400            |
| 26                               | M   | 00002       | Hruška stĺpovitá DECORA                                                                           |                                                | ks  | 1,000     | 26,900       | 26,900            |
| 27                               | M   | 00003       | Slivka ČAČANSKÁ LEPTICA                                                                           |                                                | ks  | 1,000     | 25,800       | 25,800            |
| 28                               | M   | 00004       | Čerešňa slaborastúča LAPINS                                                                       |                                                | ks  | 1,000     | 26,900       | 26,900            |
| 29                               | K   | 184202111   | zakotvenie areviny troma a viac koulmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m        |                                                | ks  | 7,000     | 15,400       | 107,800           |
| 30                               | M   | 05217210000 | Trojboký stojan kôlový s klieťkou a viazaním                                                      |                                                | ks  | 7,000     | 25,000       | 175,000           |
| 31                               | K   | 184921111   | Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5                                      |                                                | m2  | 200,000   | 0,185        | 37,000            |
| 32                               | M   | 6936590000  | Mulčovacia textília 1,6m x 100m čierna 50g/m2                                                     |                                                | bal | 1,264     | 128,000      | 161,792           |
| 33                               | M   | 6936590010  | Upevňovací kolík 12cm k mulčovacej textílii                                                       |                                                | ks  | 120,000   | 0,100        | 12,000            |
| 34                               | K   | 184921116   | Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5                                          |                                                | m2  | 200,000   | 0,950        | 190,000           |
| 35                               | M   | 0554151000  | Mulčovacia kôra                                                                                   |                                                | l   | 5 070,000 | 0,085        | 430,950           |
| 36                               | K   | 185802114   | Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom                                      |                                                | t   | 0,025     | 1 650,000    | 41,250            |
| 37                               | M   | 2511111200  | Základné hnojivo, štartovacie                                                                     |                                                | t   | 0,026     | 1 650,000    | 42,900            |
| 38                               | K   | 185804312   | Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2                                               |                                                | m3  | 2,000     | 14,900       | 29,800            |



| PČ                   | Typ | Kód       | Popis                                                                                    | Ekvivalent požadovanej technickej špecifikácie | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----------------------|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 99 - Presun hmôt HSV |     |           |                                                                                          |                                                |    |          |              | 45,630            |
| 39                   | K   | 998231311 | Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu |                                                | t  | 2,028    | 22,500       | 45,630            |

VP - Práce naviac

0,000

